



276/53/05

Liikenne- ja viestintäministeriö
Merenkulkulaitos

15.5.2006

MERENKULKULAITOKSEN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2005

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa Merenkulkulaitoksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2005 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä liikenne- ja viestintäministeriölle että Merenkulkulaitokselle.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut Merenkulkulaitoksen tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja tuloksellisuuden laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja, JHTT Harri Myllyoja ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö Markku Heikkinen.

TILINPÄÄTÖS

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Talousarvion toteumalaskelman tarkastuksessa on todettu, että momentilta 31.30.21 (Merenkulkulaitoksen toimintamenot, siirtomääräraha) on maksettu talousarvion vastaisesti osakkeiden hankinta-

VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTO

► Postiosoite: PL 1119, 00101 Helsinki ► Käyntiosoite: Annankatu 44, 00100 Helsinki
► Puhelin: (09) 4321 ► Faksi: (09) 432 5820

menoja (15 000 euroa) ja maa-alueen myynnistä saatu tulo (9 000 euroa) on talousarvion ja talousarviolain 3 a §:n vastaisesti tuloutettu toimintamenomomentille. Siirretystä määrärahasta tulee vuonna 2006 peruuttaa tuloa vastaava määrä.

Tilinpäätöslaskelmat on muilta osin laadittu säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitettävät tiedot on esitetty talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösanalyysi on esitetty talousarvioasetuksen mukaisesti.

Tuloksellisuuden kuvaus

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämistapaa ja niiden perustana olevaa laskentatointia on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot.

Tuotosta ja laadunhallintaa koskevien tietojen osalta on tarkastettu, onko suoritteiden määrästä ja julkishyödykkeistä sekä palvelukyvyistä esitetty olennaisilta osin riittävät tiedot.

Toiminnallista tehokkuutta koskevinä tietoina on esitetty kustannustiedoista johdettuja taloudellisuutta kuvaavia tunnuslukuja. Lisäksi on esitetty kustannusperusteisia tehtäväkohtaisia tietoja vuodelta 2005 ja kolmelta edelliseltä vuodelta sekä kustannusvastaavuuslaskelmat liiketaloudellisista ja julkisoikeudellisista suoritteista, väylämaksusta sekä yhteisrahoitteisesta toiminnasta.

Taloudellisuutta kuvaavia tunnuslukuja sekä esitettyjä tehtäväkohtaisia tietoja voidaan pitää oikeina ja riittävinä.

Väylämaksusta laaditussa kustannusvastaavuuslaskelmassa esitettyjä tietoja voidaan pitää oikeina ja riittävinä.

Julkisoikeudellisten suoritteiden tulot olivat vuonna 2005 2,9 miljoonaa euroa ja liiketaloudellisesti hinnoiteltavien suoritteiden tulot olivat 2,3 miljoonaa euroa. Yhteisrahoitteisen toiminnan tulot olivat 0,7 miljoonaa euroa.

Koska maksuperustelain mukaisista julkisoikeudellisista ja liiketaloudellisesti hinnoiteltavista suoritteista sekä yhteisrahoitteisesta toiminnasta laadittuihin laskelmiin sisältyy erityisesti tuottojen osalta olennaisia eroja vastaaviin kirjanpidon tietoihin verrattuna, ei esitettyjä tietoja voida näiltä osin pitää oikeina ja riittävinä.

Tuotoksesta ja laadunhallinnasta esitettyjä tietoja voidaan pitää riittävinä.

SISÄINEN VALVONTA

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyyssissä ja tarkastettu kirjanpidon, valtuuskirjanpidon ja tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä sekä lästimaksuista myönnettävien avustusten tarkastuksessa.

Kirjanpidon tarkastuksessa on tullut esiin puutteita kirjanpidon hoidossa, joiden johdosta Merenkululaitoksen on syytä ryhtyä asianmukaisiin toimenpiteisiin.

Tuloksellisuuden laskentatoimen puutteita voidaan pitää myös sisäisen valvonnan puutteina, joiden johdosta Merenkululaitoksen tulee ryhtyä asianmukaisiin toimenpiteisiin.

Lästimaksuista myönnettävien avustusten sisäisen valvonnan tarkastuksessa on tullut esiin joitakin puutteita valtionavustuslain (27.7.2001/688) noudattamisen varmistamisessa, minkä johdosta Merenkululaitoksen tulee ryhtyä asianmukaisiin toimenpiteisiin.

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta osakkeiden hankintamenon (15 000 euroa) maksamista talousarvion vastaisesti momentilta 31.30.21 (Merenkululaitoksen toimintamenu, siirtomääräraha) ja maa-alueen myynnistä saadun tulon (9 000

euroa) tulouttamista talousarvion ja talousarviolain 3 a §:n vastaisesti toimintamenomomentille.

ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTOLLE

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin perustuen Merenkululaitoksen tulee ilmoittaa tarkastusvirastolle 15.8.2006 mennessä, mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt kirjanpidon järjestämisessä todettujen puutteiden vuoksi.

Ylijohtaja

Marjatta Kimmonen

Ylitarkastaja, JHTT

Harri Myllyoja

TIEDOKSI

Valtiontilintarkastajat
Valtiovarainministeriö
Valtiovarain controller -toiminto
Liikenne- ja viestintäministeriön kansliapäällikkö
Merenkululaitoksen pääjohtaja
Merenkululaitoksen johtokunnan jäsenet
Valtiokonttori